
                 COMUNE DI CARNATE 

Codice Ente: 10937 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

  N. 21 DEL 27/06/2022 
 

 
OGGETTO: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E AL CITTADINO. 
COMUNICAZIONE NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA 
COMUNALE. 

 
 

L’anno duemilaventidue, addì 27 del mese di giugno alle ore  21:04 in CARNATE (MB) e nella 
residenza Municipale, in seguito a regolare avviso scritto si è riunito il Consiglio Comunale, con la 
presidenza del Sig. MAGGIOLINI ROSELLA   PRESIDENTE. 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa SEGHIZZI EMANUELA. 
 
All’appello risultano:  
 
  Presenti/Assenti 
MAGGIOLINI ROSELLA 
SPIALTINI MAURO 
BONFANTI MICHELA 
RIVA MARIO  
PAPI FRANCESCA  
MANDELLI CAMILLO 
RONCHI ANTONELLA  
RIVA RICCARDO 
FRERI GIANLUCA 
PASSONI EGIDIO 
MAURI LAURA IRENE 
CORTI MATTEO  
ZANOTTO MARTINA  

SINDACO 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 
CONSIGLIERE 

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

 

Risultano presenti n. 13 assenti n. 0 

 

Il Sig. Presidente, riconosciuta legale l’adunanza ed accertatosi che l’oggetto da trattare si trova da 24 
ore depositato nella segreteria comunale, apre la seduta passando alla discussione dell’ordine del 
giorno come segue:   
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 

Pag. n. 2 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del  27/06/2022 
 

 
 
Consiglieri presenti: n. 13 
 
Il sindaco comunica il decreto e ne dà lettura. 
 
 
 
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 

Pag. n. 3 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del  27/06/2022 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Ufficio: UFFICIO SEGRETERIA 

Anno:  2022 

Numero: 710 

 

 

OGGETTO: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E AL CITTADINO. COMUNICAZIONE 

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

- Premesso che nella giornata del 12 giugno 2022 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo 
del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco; 
 
- Visto l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 a tenore del quale nella prima seduta successiva 
all’elezione, il Sindaco dà comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti della Giunta 
Comunale da lui nominati con proprio provvedimento; 
   
- Visti il decreto di nomina dei componenti della Giunta Comunale, allegato al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, con il quale vengono formalizzate le attribuzioni della carica 
di Assessore e di Vicesindaco; 
 
- Udito il Sindaco, il quale comunica il nominativo dei componenti la Giunta Comunale e le relative 
attribuzioni conferite; 

 
PRENDE ATTO 

 
ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, della comunicazione effettuata dal Sindaco 
relativa alla composizione della Giunta Comunale, come risultante dall’allegato decreto di nomina 
con il quale vengono formalizzate le attribuzioni della carica di Assessore e di Vicesindaco. 
 
 
 
 
 
 
  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 

Pag. n. 4 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del  27/06/2022 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

IL PRESIDENTE  
SEGHIZZI EMANUELA 

 
 

MAGGIOLINI ROSELLA 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 
 
 
 
 
 

 
Decreto n. 11  DEL  21/06/2022 
 
 
OGGETTO: DECRETO NOMINA ASSESSORI DEL COMUNE DI CARNATE PER IL 
QUINQUENNIO 2022/2027. 
 
 

IL SINDACO 
 
 
- Premesso che nella giornata del 12 giugno 2022 hanno avuto luogo i comizi elettorali per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
- Visto il verbale in data 13.06.2022 dell’adunanza dei Presidenti di Sezione relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri 
assegnati al Comune; 
 
- Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletta la sottoscritta MAGGIOLINI ROSELLA nata a 
Monza  il 24.09.1958; 
 
- Visto l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
componenti della Giunta, tra cui il Vicesindaco; 
 
- Visto il  D.L. n. 138 del  13.08.2011, convertito in Legge n. 148 del 14.09.2011 il quale fissa ad 
un massimo di 4 il numero degli Assessori che possono essere nominati nei Comuni con 
popolazione da 5.001 a 10.000 abitanti; 
 
- Visto, altresì, l’art. 2 della Legge 23/11/2012 n. 215; 
 
- Sentiti gli interessati che sottoscrivono il presente decreto per accettazione; 

 
NOMINA 

 
 
Assessori del Comune di Carnate per il quinquennio 2022/2027 i seguenti sigg.: 
  
PAPI FRANCESCA       nata a  Brescia       il   30.12.1969 
     Assegnando alla stessa gli affari relativi a: 
     Istruzione, Gemellaggio, Comunicazione 
 
RIVA MARIO       nato a  Sesto San Giovanni  il   14.03.1962 
     Assegnando allo stesso gli affari relativi a: 
     Sport, Tempo Libero, Cultura, Associazioni 
 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 2 Decreto n. 11  DEL  21/06/2022 
 
 

 

MANDELLI CAMILLO     nato a  Monza        il   07.12.1954 
     Assegnando allo stesso gli affari relativi a: 
     Bilancio,  Tributi, Commercio, Attività produttive 
 
BONFANTI MICHELA  nata a Vimercate     il   30.03.1988 
     Assegnando allo stesso gli affari relativi a: 

Lavori Pubblici, Viabilità, Polizia Locale, Protezione 
Civile, Ambiente, Ecologia 

 
 

NOMINA 
 
altresì Vicesindaco del Comune il Sig. Mandelli Camillo 
 
 
Il Sindaco conserva la titolarità dei seguenti affari: Servizi sociali, Sanità, Personale, 
Urbanistica 

  
DA’ ATTO 

 
e certifica che nei confronti dei suddetti, giusta dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà rese 
dagli interessati, non sussistono motivi di ineleggibilita’ o di incompatibilita’ di cui al D.Lgs. 
267/2000, ai fini dell’assunzione della carica in esame. 

 
DISPONE 

 
che il presente provvedimento venga comunicato, ai fini dell’accettazione, senza indugio agli 
interessati, con avvertenza che il Sindaco può sempre emotivamente revocare uno o più Assessori. 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta.  
 
 

 

 

IL SINDACO 
MAGGIOLINI ROSELLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 

 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



 
 
 
 

Pag. n. 3 Decreto n. 11  DEL  21/06/2022 
 
 

 

 
Per accettazione: 
 
 
PAPI FRANCESCA     _______________________ 
 
RIVA MARIO    _______________________ 
 
MANDELLI CAMILLO  _______________________ 
 
BONFANTI MICHELA  _______________________ 
 
 
    
 
 

 
 

 
 
 

 IL SINDACO 
MAGGIOLINI ROSELLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazionecopia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



  
 
 
 
OGGETTO: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E AL CITTADINO. COMUNICAZIONE 
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 710/2022; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina; 
Richiamati gli artt. 49 e 147 bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000 (testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali); 
Visto il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. n. 
2 in data 09.01.2013; 
Esprime, per quanto di competenza, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Carnate, lì  21/06/2022 
  
 

  

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
COMI MARINA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
                                                      dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
COMI MARINA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

copia informatica per consultazione



 
 

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N. 21  DEL  27/06/2022 
 
 

 
 
 
 
OGGETTO: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E AL CITTADINO. COMUNICAZIONE 
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio della 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente. 
 
 
 

Carnate, 18/07/2022 

 

 
 

Il Responsabile del Settore Servizi 
Istituzionali e al Cittadino 

COMI MARINA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N. 21  DEL  27/06/2022 
 
 

 
 
 
OGGETTO: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E AL CITTADINO. COMUNICAZIONE 
NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi dal 06/07/2022 al 21/07/2022. 

 
 
 
 

Carnate, 22/07/2022 

 

 
 

Il Responsabile del Settore Servizi 
Istituzionali e al Cittadino 

COMI MARINA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

  

 

copia informatica per consultazione


